

Haus zur Lieben Hand

	Montag 15.07.	Dienstag 16.07.	Mittwoch 17.07.	Donnerstag 18.07.	Freitag 19.07.
Essen 1	Maispouardenbrust, Pfifferling-Jus, Parika-Risotto o,7,4,alc,bio So,Sf,Se,Sa,Nu,NW,ML,GIW,GIR,GIH,GID,Gl,Sn	Bolognese- Ragout vom Rind, Gempse, Pasta 7,4,ri,o,bio,alc Nu,Sa,NW,NM,ML,GIW,GIR,GIH,GID,Gl,So,Sn,Sf,Se	Lammkeule, Tomatenjus, bunte Bohnen, Dauphine Kartoffeln 7,4,o,bio,alc Nu,Sa,NM,ML,GIW,GIR,GIH,GID,Gl,Ei,So,Sn,Sf,Se,NW	Spanferkel Rollbraten, Jus, Pilzragout, Bandnudeln alc,bio,o,sch,4,5,6,7 Ei,Gl,GID,GIH,GIR,GIW,ML,NM,NW,Nu,Sa,Se,Sf,Sn,So	Entenbrust süßsauer, Gemüse, Mii-Nudeln 9,7,5,4,o,bio,alc Nu,Sf,NM,ML,GIW,GIH,GID,Gl,Ei,GIR,So,Sn,Sa,Se,NW
Essen 2	● Gnocchi, Kräuterpesto, Getrocknete Tomaten, Rucola o,4,6,7,bio,alc Ei,Gl,GID,GIH,GIR,GIW,ML,NM,NW,Nu,Sa,Se,Sf,Sn,So	● Glasnudeln, Sojasauce, Tofuwürfel, Gemüse o,bio,4,7 So,NW,Sf,Se,Sa,Nu,Gl,GID,GIH,GIR,GIW,ML,NM,Sn	● Safran- Linguine, Pilzragout, Wildkräuter 7,5,4,o,bio,alc NW,NM,ML,GIW,GIR,GIH,GID,Gl,Ei,So,Sn,Sf,Nu,Sa,Se	● Spargelrisotto, Erbsen, Grana Padamo 7,6,5,4,o,bio,alc Se,Sf,NM,ML,GIW,GIR,GIH,GID,Gl,Ei,Sa,Nu,So,Sn,NW	● Gemüse-Grünkertaler, Rösti, Fetakäse bio,alc,o,7,5,4 So,Sn,Sf,Se,Sa,Nu,NW,ML,GIW,GIH,GID,Gl,Ei,GIR
Essen 3	Dorade, Ratatouille, Rosmarinkartoffeln o,bio,alc,7,5,4 So,Sa,Nu,NW,NM,ML,Kr,GIW,GIR,GIH,GID,Gl,Fi,Ei,Sn,Se,Sf	Fischteller, Gemüse- Paella, Zitrone o,5,bio,alc,4,7 GIH,GID,Gl,Fi,GIR,GIW,Kr,ML,Ei,So,Sn,Sf,Se,Sa,Nu,NW,NM	Fischfrikadelle, Gurken-Kartoffelsalat, Grilltomate, Honigsenf-Dip 4,5,7,alc,bio,o Ei,Fi,Gl,GID,GIH,GIR,GIW,Kr,ML,NM,NW,Nu,Sa,Se,Sf,Sn,So	Forellenfilet, Mandelbutter, Dillkartoffeln, Salatgarnitur bio,alc,o,7,5,4 So,Sn,Sf,Se,Sa,Nu,NM,ML,GIW,GIR,GIH,GID,Gl,Fi,Ei,NW	Lachsfilet, Hollandaise, Gemüse, Wildreis bio,o,4,5,7,alc Ei,Fi,Gl,GID,GIH,GIR,GIW,ML,NM,NW,Nu,Sa,Se,Sf,Sn,So

● vegetarisch ■ vegan 🌱 auf Wunsch vegan

Kennzeichnungen/Zusatzstoffe: alc: mit Alkohol, bio: Bio DE-ÖKO-007, nF: aus nachhaltigem Fischfang, o: Hauptzutat der bio-gekennzeichneten Komponente ist bio, ri: mit Rindfleisch, sch: mit Schwein, 4: mit Farbstoff, 5: mit Antioxidationsmittel, 6: mit Konservierungsstoff, 7: geschwefelt, 9: mit Süßungsmittel, 24: mit Käse aus Rohmilch

enthält Allergene: Ei: Eier, Fi: Fisch, Gl: GLUTENHALTIGES Getreide, GID: Dinkel, GIG: Gerste, GIH: Hafer, GIR: Roggen, GIW: Weizen, Kr: Krebstiere, ML: Milch /-erzeugnisse, NM: Mandel, NW: Walnuss, Nu: SCHALENFRÜCHTE/Nüsse, Sa: Sesam, Se: Sellerie, Sf: Schwefeldioxid/Sulfite, Sn: Senf, So: Soja

Die Spuren der Allergene sind in der Kennzeichnung nicht berücksichtigt. Bitte beachten Sie diesbezüglich die gesonderten Allergenhinweise auf unserer Homepage. Änderungen vorbehalten. Bei Fragen hierzu wenden Sie sich gerne an unser Personal.

Die Preise sind auf dem Tagesplan ausgewiesen.